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Hej! 
 

2009 har hunnit en bra bit in på året då årets första UNg-nytt skrivs. Årets första månader 
har försvunnit förvånande snabbt. Vi på kansliet arbetar för fullt med vårens projekt 
samtidigt som det sker en rad årsmöten ute bland föreningarna där årets verksamhet smått 
börjar formas. 
 
Framför oss har vi ett år där FN kommer fokusera på de mänskliga rättigheterna, försoning, 
naturfiber, astronomi och gorillor. Under året fyller Barnkonventionen 20 år och i december 
kommer världens ledare samlas i Köpenhamn för att förhandla fram ett nytt klimatavtal. 
Dessa ämnen kommer stå högt på dagordningen när Sverige håller i EU:s ordförandeklubba 
under hösten.  
 
Det är inte enbart under Sveriges ordförandeskap som det kommer att klubbas igenom 



viktiga beslut. I sommar, den 13-14 juni närmre bestämt är det dags för organisationens 
kongress som i år går av stapeln i Skövde. Under kongressen kommer ombud från samtliga 
FN-föreningar kunna närvara när beslut som rör förbundets framtid skall fattas. Min 
förhoppning är att det att många unga från föreningarna kommer som ombud till 
kongressen.  
 
Varma hälsningar 
Annika Karlsson 
Ungdomssekreterare Svenska FN-förbundet  
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1. Nu är det dags att söka till referensgruppen 2009! 
Vi söker nu 5 unga medlemmar från hela Sverige som vill ingå i referensgruppen 2009. 

Sedan 1999 har Svenska FN-förbundet utsett en referensgrupp av unga medlemmar i 

förbundet eller genom ansluten riksorganisation. Nytt för i år är att även engagerade elever 

från FN-skolorna kan söka.  

 

Referensgruppen fyller 2 viktiga funktioner i FN-förbundets verksamhet. Det första är att 

verka rådgivande i FN-förbundets verksamhet och ge ungdomssekreteraren feedback på 

visst arbete. Det andra är att hjälpa ungdomssekreteraren och övrig personal från FN-

förbundets kansli att genomföra den årliga UNg helgen den 18-20 september 2009. 

Referensgruppen medför likaså nätverkande och erfarenhetsutbyte med övriga 

gruppmedlemmar.   

 

Vi söker dig som brinner för ungt engagemang som vill dela det med andra unga 

medlemmar. Du är ansvarstagande, tar egna initiativ och bidrar med dina idéer.  

 

Är du intresserad att ingå i referensgruppen 2009? Skicka då ett personligt brev där du 

berättar om vem du är, varför du vill ingå i gruppen samt berätta vad du kan tillföra senast 

den 22 mars. Ansökan skickas till annika.karlsson@fn.se  

 

2. Ny satsning på högskolestuderande 
Under 2009 kommer FN-förbundet satsa på studerande vid högskola och universitet. Årets 

första projekt – Studenter rekryterar, kommer fokusera på medlemsrekrytering. 
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15 studerande medlemmar vid högskolor/universitet i Sverige kommer få möjligheten att 

delta i projektet. Som studentrekryterare för Svenska FN-förbundet är ditt uppdrag att på 

din studieort genomföra minst 1 aktivitet som syftar till att rekrytera fler medlemmar till 

Svenska FN-förbundet. Hur du väljer att genomföra denna aktivitet är upp till dig men FN-

förbundet finns som stöd under detta arbete.  

 

Projektet inleds med en inspirationsdag den 28 mars på FN-förbundets kontor i Stockholm. 

Under dagen kommer vi ge dig tips på aktiviteter som du kan genomföra genom mindre 

föreläsningar och workshops. Du hittar mer info om projektet på ungsidorna på hemsiadn.  

 

Sista anmälningsdag är 8 mars. Anmälan skickas till annika.karlsson@fn.se 

 

3. Starta en ungdoms-/studentsektion i din FN-förening 
Att starta upp en ungdoms-/studentsektion i din lokala FN-förening kan vara ett sätt att 

locka fler unga att engagera sig i FN-frågor. Det är inte svårt att starta upp en sektion. Tvärt 

om, det är lätt och framför er har ni ett roligt och givande arbete.  

 

Det som krävs är ni är ett gäng yngre medlemmar som tillsammans har en vilja och kraft att 

skapa en kompletterande verksamhet till FN-föreningens ordinarie. Inom kort kommer mer 

info på ungsidorna på nätet med tips och råd hur man startar upp en sektion och vad den 

kan arbeta med.  

 

4. Röj 09  
Den 12 mars är det dags för Röj 09, en helkväll på Debaser Medis till förmån för FN-

förbundets kampanj ”Röj-en-mina”. Under kvällen medverkar medieprofiler, DJ:s och artister 

som Anna Maria Espinosa, Elin Lanto, Edith Backlund och Erik Hassle.  

 

Gå på en skoj kväll samtidigt som du bidrar till ”Röj-en-mina”. För biljetter och info klicka här 

http://www.debaser.se/kalender/1916/  

 

5. Ny kampanj på bilddagboken.se  
I vår startar FN-förbundet en ny spännande kampanj på bilddagboken.se. Bilddagboken är 

idag ett av de största sociala medierna som lockar många unga besökare. Genom kampanjen 

vill vi sprida kunskap och skapa engagemang kring vår tids viktigaste löfte – Millenniemålen.   

 

Håll utkik efter FN-förbundet på bilddagboken.se under slutet av mars månad och var med 

och delta i kampanjen.  

 

6. Besök av en Millenniemålsambassadör 
Under hösten utbildades 15 nya Millenniemålsambassadörer. Ambassadörerna genomför för 

tillfället sina informationsaktiviteter runt om i Sverige. Många av ambassadörerna letar nu 

efter föreningar och skolor (företrädesvis i Stockholmsområdet) som vill få besök av 

http://www.debaser.se/kalender/1916/


ambassadörerna. Vill din skola eller din förening få ett besök? Hör av er då till 

annika.karlsson@fn.se   

 

Här kan du läsa mer om ambassadörerna och deras projekt http://www.fn.se/ung/engagera-

dig/millenniemalsambassadorerna-/ 

 

7. Ungdomsansvarig 
I och med att det är den tid på då årsmötena klubbas igenom passar många föreningar på att 

utse ansvarspersoner på olika poster i föreningen. Kanske har föregående ungdomsansvarige 

flyttat, avsagt sig ansvaret eller av andra skäl lämnat sin post eller har ni ingen 

ungdomsansvarig sedan tidigare? Alla som är intresserade av ungas engagemang i FN-

föreningen har möjlighet att kandidera till posten som ungdomsansvarig. Det är styrelsen 

som utser ungdomsansvarig och detta behöver nödvändigtvis inte ske på årsmötet utan kan 

ske när som helst under året. 

 

Har ni bytt eller utsett en ny ungdomsansvarig glöm inte att meddela Per.jacoby@fn.se 

detta. 

 

 

 
 
Kontakta gärna mig om du undrar över något: 
 
Annika Karlsson 
08-462 25 67  
annika.karlsson@fn.se 
 

 
Du får detta nyhetsbrev för att du är registrerad som ungdomsmedlem hos FN-förbundet, är ordförande för 
lokalförening eller representerar en riksorganisation som är medlem i Svenska FN-förbundet. Vill du ha 
nyhetsbrevet till en annan mail-adress kontakta annika.karlsson@fn.se 
 
UNg-nytt utkommer varannan månad.  
__________________________________________________________________ 
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